Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DIPERENE COMERCIAL EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 8.410,00
TERMO: Assinados aos 23 de setembro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO, após o recebimento do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para “AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO E LUVAS CIRÚRGICAS
ESTÉREIS,” para a Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 34.526,25.
CONTRATADA: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.619,50.
CONTRATADA: PORTAL LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 26.460,00.
TERMOS: Assinados aos 26 de setembro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a futura “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,” para a Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.548,50
CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 6.919,20
TERMOS: Assinados aos 28 de setembro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Materiais e Insumos de Enfermagem”, para a
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MATÃO
VALOR CONTRATADO: R$ 10.500,00
TERMO: Assinado aos 23 de setembro de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de
Preço.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a Prestação de Serviços de Sessões de
Câmara Hiperbárica, com o fornecimento de todos os materiais e insumos pertinentes ao
procedimento, para Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 270,00.
TERMO: Assinado aos 27 de setembro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: diariamente a contar do recebimento do presente Contrato.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Refeições do Tipo Marmitex”, para as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.110,00
TERMO: Assinado aos 28 de setembro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Contratação de Empresa (s) para o Fornecimento de
Materiais e Medicamentos Veterinários para o Canil Municipal, através da Secretaria de Meio
Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos, tudo conforme as Especificações Dispostas no
Termo de Referência (Anexo I).

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME
VALOR CONTRATADO: R$ 3.842,90.
TERMO: Assinado aos 26 de setembro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Óculos Completos” para a Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 327,00.
TERMOS: Assinado aos 27 de setembro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: CARMEN SILVA DOS SANTOS – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 2 = R$ 15,30; 16 = R$ 12,75; 17 = R$ 4,80; e 18 = R$ 4,80.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 3 = R$ 10,65; 7 = R$ 11,70; 9 = R$ 55,30; 11 = R$ 12,25; 13 =
R$ 55,30; 15 = R$ 9,48; 19 = R$ 21,70; 21 = R$ 21,70; 23 = R$ 21,73; 27 = R$ 20,10; e 28 =
R$ 20,10.
DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI.
VALOR REGISTRADO: Item: 25 = R$ 20,10;
DETENTORA: WESLEY DIONE GRANJA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 1 = R$ 15,73; 4 = R$ 15,73; 5 = R$ 57,18; 6 = R$ 57,18; 8 =
R$ 15,73; 10 = R$ 57,18; 12 = R$ 15,73; 14 = R$ 57,18; 20 = R$ 32,40; 22 = R$ 32,40; 24 =
R$ 32,40; e 26 = R$ 27,00.
ATA: Assinadas aos 16 de setembro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “Aquisição de Fraldas Infantis, Geriátricas,
Absorventes Íntimos e Geriátricos” a serem adquiridos conforme a necessidade e
solicitação para a Secretaria de Saúde da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 07.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 1 = R$ 20,70; 3 = R$ 18,85; e 5 = R$ 8,70;
DETENTORA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 2 = R$ 20,79; 4 = R$ 18,90; e 6 = R$ 8,75.
ATAS: Assinadas aos 26 agosto de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
OBJETO:  Ata de Registro de Preços para Futura “AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ,” a
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da
Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 02.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 9.360,00.
TERMO: Assinado aos 26 de setembro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Futura “AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ,” a
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da
Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: M. C. F. SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 1 e 2 = R$ 32,00; 3 e 4 = R$ 38,50; 5 e 6 = R$ 17,80; 7 e 8 =
R$ 44,50; 9 e 10 = R$ 0,50; 11 e 12 = R$ 129,00; 17 e 18 = R$ 5,45; 19 e 20 = R$ 36,80; 21 e 22
= R$ 59,50; 29 e 30 = R$ 15,40; 39 e 40 = R$ 297,00; 45 e 46 = R$ 3,40; 47 e 48 = R$ 4,55; e 51
e 52 = R$ 34,50;
DETENTORA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 13 e 14 = R$ 39,00; 15 e 16 = R$ 23,70; 23 e 24 = R$ 8,90; 27 e
28 = R$ 57,50; 35 e 36 = R$ 169,00; 37 e 38 = R$ 89,00; 41 e 42 = R$ 79,00; 43 e 44 = R$ 72,00;
49 e 50 = R$ 37,00; 53 e 54 = R$ 88,00; 55 e 56 = R$ 74,00.
ATAS: Assinadas aos 21 setembro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
OBJETO:  Ata de Registro de Preços para Futura “AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ,” a
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da
Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 02.

Palácio da Independência, 29 de setembro de 2022.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL